Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 имени П. М. Стратийчука»

с. Курсавка Андроповского района

 ПРИКАЗ № 116

27 августа 2020  года                                                            с. Курсавка

Об утверждении расписания занятий

и режима работы МБОУ СОШ №1

имени П.М.Стратийчука

в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

на период  с 01.09.2020 по 01.01.2021

 В соответствии с  Федеральным законом  «Об образовании в Российской

Федерации» (от 29.12.2012 года № 273-ФЗ), Санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача в

Российской Федерации от 29.12.2010 №189 (СанПиН 2.4.2.2821-10) (с изменениями №3 от

24.11.2015 №81),  Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ

от 03.07.2020 № 58824), Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 13.07.2020 320 2О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций, в том числе новой короновирусной инфекции (COVID-19) в

эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», рекомендациями «Об организации работы

общеобразовательных организаций», утвержденные Федеральной службой по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12.08.2020 №02/16587-

2020-24, Министерством Просвещения РФ от 12.08.2020 №ГД- 1192/03,  календарным

учебным графиком МБОУ СОШ № 1  на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1 сентября 2020 года образовательную деятельность в штатном

режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических мер в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Организовать проведение «утренних фильтров» при входе в здание с

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание лиц с

признаками респираторных заболеваний;

3. Утвердить форму журнала передачи обучающихся родителями (законными

представителями), не допущенных к образовательному процессу, с признаками

респираторных заболеваний .

4. Утвердить схему прихода обучающихся в школу.

5. Закрепить за каждым классом учебное помещение, организовав в них обучение

по всем предметам, за исключением предметов:  «физическая культура»,

«технология», «химия», «физика», «информатика».

6. Утвердить график работы школы, расписание занятий (приложение 1)

7. Утвердить расписание звонков, уроков.

8. Возложить на учителей, классных руководителей, педагогов ответственность за

охрану и здоровье детей во время их пребывания в помещениях школы во время

занятий, проведения внеклассных мероприятий, на территории школы во время

прогулок, экскурсий, при организации внешкольных мероприятий и других

мероприятий, оформленных приказом по школе. На переменах ответственность

за жизнь и здоровье детей вне кабинетов возложить на дежурных учителей.

9.  Продолжительность    учебных занятий: для учащихся 2-11 классов – 40 минут.

10. . Режим работы для учащихся первых классов:

соблюдение «ступенчатого» режима обучения;

в сентябре - октябре - 3 урока в день по 35 минут каждый, остальное время заполнить

прогулками, экскурсиями, факультативными занятиями, развивающими играми;

в ноябре-декабре- 4 урока по 35 минут каждый, во втором полугодии - 4 урока по 40

минут. Дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти. Обучение без

домашних заданий и бального оценивания знаний обучающихся.

11. Установить перед началом первого урока  за 5 минут предварительный звонок.

После предварительного звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном кабинете.

12. Прохоровской О.Ю.., заместителю директора по информатизации, разместить

данный приказ на официальном сайте общеобразовательного учреждения до 28.08.2020г.

13.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу №116 от 27.08.2020г.

График работы школы на 2020-2021 уч.год

Начало занятий в 08.00 :

1абвг

2ав

3а

4а

8абв

9абв

10а

11а

Начало занятий в 08.55:

2бг

3бв

4бв

5абвг

6абвг

7абвг

Расписание звонков 2020-2021 уч.год

Урок Начало Окончание Перемена
1 08:00 08:40 00:15

2 08:55 09:35 00:15
3 09:50 10:30 00:15

4 10:45 11:25 00:15

5 11:40 12:20 00:10
6 12:30 13:10 00:10

7 13:20 14:00 00:10
8 14:10 14:50